[bookmark: _Hlk99721855]ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ КЛИМОВСКОГО РАЙОНА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ
243040 п. Климово                                                                         Тел., факс 2-13-36
площадь Ленина,1                                                                      E- mail: klmroo@rambler.ru

П Р И К А З   №329

от 15.11.2024 г.
р.п. Климово

Об итогах
районного конкурса
плакатов «Сделай свой выбор»
среди несовершеннолетних,
состоящих на учете
в субъектах системы профилактики
и требующих помощи
со стороны государства

В целях активизации работы по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, повышения их правовой грамотности, реализации мероприятий государственной программы «Профилактика правонарушений и противодействие преступности на территории Брянской области, содействие реализации полномочий в сфере региональной безопасности, защита населения и территории Брянской области от чрезвычайных ситуаций, профилактика терроризма и экстремизма», утвержденной постановлением Правительства Брянской области от 27 декабря 2018 года № 730-п и в соответствие с приказом департамента образования и науки Брянской области №1310 от 14.10.2024 г. в образовательных учреждениях района проводился конкурс плакатов «Сделай свой выбор!» среди несовершеннолетних, состоящих на учете в субъектах системы профилактики и требующих помощи со стороны государства.
[bookmark: _Hlk150851851]Для участия в районном этапе конкурсе было представлено 3 работы из 2 образовательных учреждений Климовского района – МБОУ Климовской СОШ №2, МБОУ Климовской СОШ №3.
Члены жюри конкурса отметили, что все конкурсные работы соответствовали тематике конкурса, направлены на  профилактику правонарушений, деструктивного поведения несовершеннолетних.
На основании решения жюри

         ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить протокол решения жюри районного конкурса плакатов (Приложение).
1. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений поощрить из фонда доплат педагогических работников, подготовивших победителя и призеров районного конкурса плакатов «Сделай свой выбор».
1. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника отдела образования Н.А. Толочко.

И.о. начальника отдела образования                          [image: ]                                  Е.И. Однодворцев

Приложение
                                                                                                   к приказу №329 от 15.11.2024 г.

ПРОТОКОЛ
районного конкурса плакатов «Сделай свой выбор»
среди несовершеннолетних, состоящих на учете в субъектах системы профилактики и требующих помощи со стороны государства

	Место
	Фамилия, имя обучающегося
	Наименование образовательного учреждения, возраст участника
	[bookmark: _GoBack]Руководитель

	1 группа – обучающиеся 8 – 11 классов

	1 место
	Сутуло Тимофей
	МБОУ Климовская СОШ №3, 14 лет
	Смирнова
Татьяна Викторовна

	2 место
	Петухов Тимофей
	МБОУ Климовская СОШ №2, 12 лет
	Юрченко
Валерия Валерьевна

	2 место
	Крутя Константин
	МБОУ Климовская СОШ №2, 13 лет
	Юрченко
Валерия Валерьевна

image1.png